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Lektion för 23 februari 

Liknelsen om fåren och 
getterna 

Nyckelverser: "Men när Människosonen 
kommer i sin härlighet, och alla änglarna med 

honom, då skall han sätta sig på sin härliga 
tron. Alla nationerna skall samlas inför honom, 

och han skall skilja folken åt, såsom en herde 
skiljer fåren från getterna." 

Matteus 25:31-32 

Utvalda skrifter: 
Matteus 25:31-46 

Denna liknelse illustrerar både när och hur arbetet 
under den jordiska fasen av det messianska riket 
kommer att ske. Liknelsen börjar: "När 
Människosonen skall komma i sin härlighet." 
"Människosonen" är vår Herre Jesus. (Matteus 
16:13; Johannes 5:26-27). Tillsammans med 
Människosonen kommer "alla de heliga änglarna" att 
vara "med honom". Detta är Kristi fullbordade brud. 
Uppenbarelseboken 14:1-4 
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Tidsramen för liknelsen identifieras genom detta 
uttalande: "Då skall han sitta på sin härlighets tron." 
Ett av de löften som den uppståndne Herren har gett 
trogna kristna är: "Den som segrar skall få sitta med 
mig på min tron, liksom jag själv segrade och har satt 
mig hos min Fader på hans tron." 
(Uppenbarelseboken 3:21). Två viktiga uttalanden 
görs i denna vers. För det första kommer den 
belöning som utlovas till alla trogna övervinnare i den 
nuvarande evangelietiden att vara privilegiet att 
arbeta tillsammans med honom som "kungar och 
präster", att regera med honom i syfte att undervisa 
och upplyfta mänskligheten under riket. 
(Uppenbarelseboken 1:5-6; 20:4-6). För det andra, 
när detta budskap gavs till Johannes, var Jesus 
"nedsatt" på sin Faders tron, men ännu inte på sin 
egen tron. 

Därför pekar liknelsen på en framtida tid, då Kristus 
kommer att "sitta på sin härlighets tron". Detta 
kommer att ske när "alla de heliga änglarna" är med 
Kristus - det vill säga när hela Kristi brud har 
fullbordats. Vid ett tidigare tillfälle sade Jesus till sina 
lärjungar angående denna tid: "Jag ger eder ett rike, 
såsom min Fader har gett mig ett rike, så att I i mitt 
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rike må äta och dricka vid mitt bord och sitta på 
troner." Lukas 22:29-30 

I liknelsen översätts ordet "härlighet" med ett grekiskt 
ord som betyder "härlighet, som mycket uppenbar". 
Aposteln Paulus ger ytterligare ett bevis på att när 
Kristus kommer att vara i "mycket uppenbar" 
härlighet, kommer det att vara tillsammans med alla 
Herrens efterföljare som var trogna in i döden. Han 
skriver: "När Kristus, som är vårt liv, skall framträda 
(grekiska: bli synliggjord), då skall också ni framträda 
med honom i härlighet." (Kolosserbrevet 3:4). Ordet 
"härlighet" i detta citat kommer från samma grekiska 
ord som översätts med "härlighet" i Matteus 25:31. 

Under Kristi rike ska "alla folk samlas inför honom". 
Alla kommer att bli medvetna om hans auktoritet. 
Sedan, vid slutet av riket, fortsätter liknelsen, "skall 
han skilja dem åt ... som en herde skiljer sina får från 
getterna." (Matteus 25:32). Detta åtskiljande innebär 
en slutlig prövning och utvärdering av varje individ 
"efter deras gärningar" som de kommer att ha visat 
under domsperioden i riket. Apostlagärningarna 
17:31 

Individer i den fårliknande klassen kommer att ärva 
riket eftersom de hade utvecklat och frivilligt 
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manifesterat Guds karaktär av kärlek, och hjälpt och 
uppmuntrat andra under den tiden. Individer i den 
getliknande klassen kommer inte att visa några av 
dessa egenskaper under riket och bara njuta av dess 
välsignelser för sig själva. De kommer inte att tillåtas 
leva i evighet. Uppenbarelseboken 20:12-15 
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